



صنعت



نشریه داخلی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد شماره پنجم / آبان و آذر ماه ۱۴۰۱

• حمایت از فناوری، گامی به سوی یزد نوین:

حضور برتر شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری

صفحه ۲



• آیین کلنگ زنی آغاز عملیات اجرایی ناحیه صنعتی زارچ



صفحه ۲

• ضرورت تبدیل ناحیه صنعتی زارچ به زون دانش بنیان



صفحه ۲

• بهره‌گیری از توان بخش خصوصی برای احیای واحدهای راکد استان یزد



صفحه ۲

در مراسم بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن، صورت گرفت

تجلیل از شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد، به پاس ایجاد خوشه‌ی زیلو

همزمان با رزو ملی صنعت و معدن، بزرگداشت این روز با حضور جمعی از مسئولان استانی در یزد برگزار شد. در این مراسم، دکتر فاطمی استاندار یزد از مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد به پاس ایجاد و توسعه موفق خوشه کسب و کار زیلو با اهدای لوح و تندیس قدردانی کرد. خوشه کسب و کار زیلو در سال جاری به عنوان خوشه موفق کشور توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت مورد تجلیل قرار گرفت و چندی پیش پروژه توسعه آن خاتمه یافت و به عنوان خوشه مستقل، تحویل فعالین این حوزه در شهرستان میبد شد.



با حکم مدیرعامل:

سرپرستان معاونت‌های برنامه ریزی و صنایع کوچک معرفی شدند

طی حکمی از سوی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد، علیرضا رضایی که پیش از این در سمت معاونت برنامه ریزی در شرکت شهرک‌های صنعتی استان فعالیت داشت به عنوان سرپرست معاونت صنایع کوچک این شرکت معرفی شد. همچنین مجتبی نجفی با حکم مدیرعامل، به عنوان سرپرست، سکان معاونت برنامه ریزی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد را در دست گرفت.



با حضور دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت صورت گرفت:

معرفی غرفه‌ی شرکت شهرک‌های صنعتی به عنوان غرفه برتر نمایشگاه هفته پژوهش

در بیست و پنجمین شست ستاد نوآوری و اقتصاد دانش بنیان استان یزد، از دهقان، مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد به پاس حضور فعالانه‌ی این شرکت در نهمین نمایشگاه هفته‌ی پژوهش، تقدیر شد. در این نشست که با حضور عبودتیان، دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی دولت، برگزار شد، ضمن تجلیل از صنایع و شرکت‌های برتر دانش بنیان و فناور یزد، غرفه‌ی شرکت شهرک‌های صنعتی یزد که زمینه حضور شرکت‌های دانش بنیان، استارت‌آپ‌های موفق و خوشه‌های صنعتی برتر را فراهم کرده بود، به عنوان غرفه‌ی برتر در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری معرفی شد.



مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان یزد:

بهره‌گیری از توان بخش خصوصی برای احیای واحدهای راکد استان یزد

محمد دهقان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با اشاره به احیای واحدهای تولیدی راکد و بازگرداندن آنها به چرخه تولید اظهار کرد: یکی از مهمترین سیاست‌هایی دولت در شرایط حساس امروز کشور احیای صنایع راکد است که شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با همکاری بخش خصوصی برای تحقق این موضوع تمام توان خود را به کار گرفته است.



دهقان با اشاره به رویکرد دولت در اتکای به توان داخلی برای رشد تولید افزود: یکی از متولیان اصلی ورنقش بخشی به تولید استان، شرکت شهرک‌های صنعتی است که سعی شده با برنامه ریزی و پیگیری های مستمر گام اثربخشی را در احیای واحدهای صنعتی راکد برداریم. وی با اشاره به راه اندازی مجدد ۱۵ واحد صنعتی راکد و نیمه فعال در استان از ابتدای سال تاکنون ابراز کرد: خوشبختانه با عارضه یابی و اجرای طرح های بهبود و همکاری خوبی که با بخش خصوصی در این زمینه شد از ابتدای سال ۱۴۰۰ قریب ۶۰ واحد صنعتی در شهرکها و نواحی صنعتی استان یزد دوباره به چرخه تولید بازگشتند. وی با اشاره به تاکید بزرگان نظام بر به کارگیری همه ظرفیت بخش خصوصی در توانمند ساختن اقتصاد و خصوصاً تولید کشور عنوان کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با نیت احیای برخی از واحدهای تولیدی، همکاری با بخش خصوصی را در دستور کار قرار داده و تلاش دارد از مسیر سرمایه و توان تکنولوژیکی این بخش، نسبت به احیای واحدهای تولیدی دیگری که اتفاقاً آنها هم از بخش خصوصی هستند، اقدام کند. دهقان خاطرنشان کرد: تمرکز بر همکاری بخش خصوصی برای احیای واحدهای راکد از طریق ایجاد ارتباط بین این واحدها با واحدهای توانمند است. برای مثال اگر یک واحد در حوزه محصولات کاشی و سرامیک تعطیل شده، می‌توان از یک واحد فعال موفق در این حوزه کمک گرفت. وی با اشاره به تاکید استاندار یزد بر احیای واحدهای راکد و زیرظرفیت اذعان کرد: اهمیت بهره‌گیری از توان بخش خصوصی برای بازگرداندن واحدهای تولیدی راکد به چرخه تولید کشور آنجایی نمود بیشتری دارد که بدانیم دولت در چنین فضایی بدون اینکه مجبور باشد بخشی از سرمایه، اعتبار و یا توان تسهیلاتی خود را به این مهم اختصاص دهد، شرایط را برای توانمندتر شدن تولید کشور تسهیل می‌کند.

استاندار یزد در آئین کلنگ زنی آغاز عملیات اجرایی ناحیه صنعتی زارچ:

ضرورت تبدیل ناحیه صنعتی زارچ به زون دانش بنیان

مهران فاطمی، استاندار یزد در مراسم آغاز عملیات اجرایی ناحیه صنعتی زارچ اظهار کرد: از دکتر جوکار؛ نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی به جهت پیگیری جدی مسائل حوزه انتخابیه و به ویژه بخش زارچ قدردانی می‌کنم. چراکه یکی از پیگیری های ایشان، مربوط به مسائل احداث ناحیه صنعتی زارچ است که امروز عملیات اجرایی آن آغاز شد. وی خاطرنشان کرد: از پیگیری های انجام شده جهت صدور مجوزها و تأمین زمین ناحیه صنعتی زارچ قدردانی می‌کنم و دستگاه های خدمات رسان باید در کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به فراهم سازی زیرساخت های این ناحیه صنعتی اقدام کنند. استاندار یزد در بخش دیگری از سخنانش به نخبه پروری زارچ اشاره و بر تبدیل این ناحیه صنعتی به



زون دانش بنیان و ناحیه صنعتی دانش بنیان تأکید کرد. استاندار یزد با اشاره به سند تحولی یزدنویین و ضرورت توجه به این سند برای توسعه و آینده‌ی استان یزد ابراز کرد: ناحیه صنعتی زارچ باید ناحیه ای برای قطعه سازی و ماشین سازی شود و بخش پیشرفته و فناورانه صنعت، و نه صرفاً واحدهای آلاینده آن باید در این ناحیه مستقر شود و همه تلاش ها بر ساخت ناحیه ای در تراز و شأن مردم زارچ باشد.

حمایت از فناوری، گامی به سوی یزدنویین

حضور فعال شرکت شهرک‌های صنعتی در نمایشگاه هفته‌ی پژوهش

نهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان یزد در آذر ماه سال جاری با حضور شرکت ها، نهادها و دانشگاه های فناور در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی یزد برگزار شد. شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد بنا به رسالتی که در حوزه حمایت از صنایع دانش بنیان و تولیدات فناورانه دارد در نهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان یزد با برپایی دوازده غرفه به مساحتی قریب ۴۰۰ متر مربع حضور فعالی داشت.

این شرکت با ایجاد سه پایویون فعال، زمینه حضور چهار شرکت بزرگ دانش بنیان، چهار خوشه صنعتی کسب و کار و چهار استارت آپ موفق در استان یزد را در نهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان یزد فراهم کرد.

خوشه زیلو به عنوان برترین خوشه صنعتی کسب و کار کشور، خوشه گردشگری یزد به عنوان خوشه‌های هم راستا در تحقق سند یزد نوین و مرکز فناوری سرامیک ایران با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد در این نمایشگاه حضور داشتند.

همچنین چهار شرکت های دانش بنیان دستاوردهای فناورانه خود را در پایویون دوم شرکت شهرک‌های صنعتی استان به نمایش گذاشتند و چهار استارت آپ موفق یزد هم در این نمایشگاه خدمات خود را عرضه کردند.



مدیر برنامه ریزی و بودجه شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد:

حمایت بیش از ۸ میلیاردی از طرح‌های پژوهشی حوزه صنعت

فاطمه جعفری مدیر برنامه ریزی و بودجه شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد، با اشاره به حمایت های این شرکت در حوزه پژوهش اظهار کرد: این شرکت تاکنون از ۲۹ طرح پژوهشی در سطوح استانی و کشوری حمایت کرده است که عناوین مختلفی را شامل می شود.



جعفری با بیان اینکه اعتبار حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی استان از طرح های پژوهشی تاکنون بالغ بر ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بوده است افزود: امکان سنجی و ظرفیت سنجی توسعه صنایع نوین در استان یزد، بررسی فرصت ها و ظرفیت های بالقوه و بالفعل سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی یزد و همچنین انجام مطالعات امکان سنجی استقرار و طراحی ایستگاه های پردازش و بازیافت پسماندهای صنعتی در شهرک صنعتی یزد و منطقه ویژه اقتصادی از جمله موضوعات و عناوین این طرح های پژوهشی است.

مدیر برنامه ریزی و بودجه شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد تصریح کرد: یکی از عمده ترین موضوعات طرح‌های پژوهشی مورد حمایت، مطالعه تحلیل استراتژیک زنجیره ارزش صنایع منتخب استان یزد بوده است که تاکنون در حوزه هایی چون صنایع فلزی، صنایع غذایی، برق و الکترونیک، کاشی و سرامیک و صنایع شیمیایی و سلولزی این مطالعات محقق و به سرانجام رسیده است.

وی بررسی فرصت‌های سرمایه گذاری صنایع تبدیلی برای شهرستان‌های تفت، مهریز، ابرکوه و خاتم و امکان سنجی استفاده مجدد از پساب تصفیه خانه فاضلاب در صنایع مستقر در شهرک صنعتی یزد را از دیگر موضوعات پژوهش های مورد حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد عنوان کرد و گفت: حمایت از پایان نامه‌های مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا نیز از دیگر برنامه های حمایتی این شرکت در راستای فعالیت های پژوهشی است که تاکنون بیش از ۴۰ عنوان پایان نامه مورد حمایت قرار گرفته است.

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد:

اجرای بیش از هزار میلیارد ریال طرح‌های زیرساختی در شهرک‌های صنعتی استان یزد، از ابتدای سال



طیبه سلیمی، معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد، یکی از مهم‌ترین وظایف شرکت شهرک‌های صنعتی را ایجاد زیرساخت‌های لازم برای ایجاد و بهره‌برداری از شهرک‌ها و نواحی صنعتی دانست و اظهار کرد: در شش ماهه اول امسال، حدود ۱۱۸۰ میلیارد ریال از منابع داخلی شرکت برای ایجاد زیرساخت‌ها و طرح‌های عمرانی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان هزینه شده که بیشتر طرح‌ها در بخش شبکه برق، راهسازی و مخزن زمینی بوده است. سلیمی افزود: بیشترین اعتبار به ترتیب در شهرک‌های صنعتی فولاد، یزدمهر، میبد ۲، صدوق و منطقه ویژه اقتصادی یزد صرف شده است که بنا به اولویت برنامه‌های در حال اجرا و طرح‌های نیمه‌تمام، برای هر کدام از شهرک‌ها اعتبار تخصیص داده شده است.

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با بیان اینکه هزینه کرد امسال نسبت به شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ رشدی معادل ۱۰ درصد داشته است تصریح کرد: اولویت برنامه‌های معاونت فنی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد، تکمیل زیرساخت‌های ضروری است و بر اساس پایش توسعه شهرک‌ها، تقاضاهای موجود و برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت شرکت، این اولویت‌ها مشخص می‌شود.

وی گفت: بزرگترین پروژه پیش رو معاونت فنی، ساخت مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی یزد است که با جذب ۵۵ میلیارد ریال تاکنون، بخشی از تجهیزات آن خریداری شده و در مرحله ارزیابی پیمانکاران قرار دارد.

با رویکرد سند تحولی یزد نوین:

برگزاری «رویداد تاثیر» در یزد با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد

محمد دهقان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با اشاره به ضرورت تجمع و هم‌افزایی تمام ظرفیت‌های برای رفته نیازهای فناورانه و سرمایه‌گذاری در این بخش ابراز کرد: رویداد «تاثیر» به دنبال آن بود که تمام ظرفیت‌ها را برای رفع نیازهای فناورانه با رویکرد سند تحولی یزد پای کار بیاورد و با توجه به برنامه‌های شرکت شهرک‌های صنعتی یزد در این سند، از این رویداد حمایت کرد.

وی با اشاره به برگزاری این رویداد در آبان ماه سال جاری عنوان کرد: تا ثریا می‌تواند به تکمیل زنجیره سرمایه‌گذاری استان در حوزه فناوری‌های نو کمک کند و با توجه به اهمیت موضوع و برای شتاب توسعه استان بر اساس سند یزدنوین، از سرمایه‌گذارانی که علاقه مند به سرمایه‌گذاری در استان یزد داشتند دعوت شد تا در این رویداد نقش آفرین باشند.

گامی در جهت توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر

امکان‌سنجی ایجاد ۵ شهرک استقرار نیروگاه‌های خورشیدی در استان یزد

دهقان، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با اشاره به رویکرد کشور به توسعه استفاده از منابع تجدیدپذیر انرژی برای تامین نیروی برق اظهار کرد: بر اساس برنامه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران شهرک‌های تخصصی نیروگاه‌های خورشیدی در استان‌های مستعد کشور ایجاد خواهد شد.

دهقان با اشاره به ظرفیت استان یزد برای بهره‌گیری از انرژی خورشیدی افزود: بنا به برنامه ریزی‌های صورت گرفته ۵ منطقه در استان یزد برای ایجاد شهرک‌های نیروگاه خورشیدی در نظر گرفته خواهد شد که این مناطق نیازمند امکان‌سنجی و ظرفیت‌سنجی هستند.

وی ضمن تأکید بر لزوم همکاری دستگاه‌های مرتبط با این موضوع تصریح کرد: طی جلسه‌ای که در همین خصوص با معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد برگزار شد مقرر گردید که تیم کارشناسی شرکت برق منطقه ای یزد هفت منطقه مستعد و دارای ظرفیت استان را برای ایجاد این شهرک‌ها مکان‌یابی و به شرکت شهرک‌های صنعتی استان اعلام نمایند و سپس سایر برنامه ریزی‌های لازم در خصوص ایجاد این شهرک‌ها انجام پذیرد.

وی با اشاره به رویکرد و اولویت تولید برق خورشیدی در سند تحولی یزد نوین گفت: شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد تمام توان و ظرفیت خود را برای تحقق سیاست‌های کلان استان و پیشرفت و توسعه صنعتی پاک به کار گرفته است و برای ایجاد این پنج شهرک و جذب سرمایه‌گذار نیز برنامه مدونی را تدوین خواهد کرد.

در قالب طرح پایش واحدهای صنعتی زیر ظرفیت صورت گرفت

پایش قریب ۴۰۰ واحد صنعتی راکد و زیر ظرفیت استان یزد در سال جاری



سعید رحیمی مدیر کلینیک کسب و کار استان یزد اظهار کرد: کلینیک کسب و کار با هدف تسهیل ارائه خدمات تخصصی مشاوره به واحدهای تولیدی توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان راه اندازی شد و در حال حاضر بیش از ۲۴۰ مشاور در حوزه‌ها و گرایش‌های مدیریت کسب و کار، بازاریابی و فروش، فناوری اطلاعات، مدیریت کیفیت، توسعه محصول و فناوری، امور مالی و حقوقی، قوانین کار و تأمین اجتماعی، سرمایه‌گذاری و تهیه طرح کسب و کار، اخذ استانداردها و گواهینامه‌های ملی و بین‌المللی با این کلینیک همکاری داشته‌اند.

رحیمی افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد به منظور کمک به واحدهای صنعتی، از پروژه‌های ارائه خدمات مشاوره توسط مشاورین به واحدهای صنعتی، حمایت مالی کرده و بخشی از هزینه‌های این خدمات را بصورت یارانه پرداخت می‌کند.

وی عنوان کرد: از ابتدای سال جاری ۱۰ مشاور در مقاطع دکترا و کارشناسی ارشد در شاخه‌های تخصصی توسعه نظام مدیریت، فناوری اطلاعات، سرمایه‌گذاری و تأمین مالی و توسعه محصول و فناوری جذب کلینیک کسب و کار استان یزد شده‌اند.

با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد:

افزایش ۱۰۰ درصدی فسخ و خلع ید زمین‌های راکد صنعتی یزد در سه سال گذشته



سید مجتبی نجفی مدیر حقوقی و امور قراردادهای شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با اشاره به رویکرد استان برای فعال سازی مجدد واحدهای راکد اظهار کرد: در چند سال گذشته با توجه به حجم تقاضا برای انعقاد قرارداد حق بهره‌برداری از اراضی صنعتی استان، تعداد قابل توجهی از این قرارداد همچنان راکد و بدون استفاده مانده است که بر اساس سیاست‌های کلان استان در صورت عدم اقدام در بازه زمانی مشخص طبق قانون این قراردادها فسخ می‌شوند.

نجفی با اشاره به برگزاری جلسه داورى قراردادهای راکد در هفته جاری افزود: با توجه به سفر مدیر حقوقی و امور قراردادهای سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به یزد، در جلسه ای ۲۶ قرارداد راکد در استان یزد مورد بررسی قرار گرفت.

وی عنوان کرد: از تعداد قراردادهای بررسی شده ۱۳ قرارداد واگذاری زمین به مساحت بیش از ۷۱ هزار و ۶۰۰ متر مربع فسخ شد و برای ۱۳ قرارداد دیگر به مساحت ۱۰۶ هزار و ۱۵۷ مترمربع مهلت مجدد صادر شد.

مدیر حقوقی و امور قراردادهای شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با بیان اینکه ۴۳ درصد از کل آزادسازی اراضی راکد مربوط به سه سال اخیر می‌باشد ابراز کرد: در سه سال گذشته به اندازه کل ادوار، پرونده‌ها در جلسات داورى و حل اختلاف بررسی و تعیین تکلیف شده است.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۹۸ تاکنون بیش از ۹۵ هکتار از اراضی راکد با فسخ و خلع ید آزادسازی شده که بیش از ۱۸٫۳ هکتار آن مربوط به سال ۱۴۰۱ است که جدیدت سیاست‌های استان را برای بازپس گیری اراضی واگذار شده صنعتی نشان می‌دهد.

مدیر کلینیک کسب و کار استان یزد ابراز کرد: از ابتدای سال قریب ۴۰۰ واحد صنعتی در قالب طرح پایش زیر ظرفیت توسط کلینیک کسب و کار استان بصورت تلفنی یا مراجعه حضوری مورد ارزیابی قرار گرفته که پس از پایش بیش از ۱۶۰ واحد اعم از راکد و زیر ظرفیت، تیم توانمندسازی کلینیک نسبت به عارضه‌یابی سریع و تکمیل مستندات ۲۴ واحد صنعتی اقدام کرده است.

وی خاطرنشان کرد: در مدت شش ماه نخست سال پس از مشاوره‌های صورت گرفته ۱۸ واحد صنعتی راکد یا زیر ظرفیت جهت عقد قرار اجرای طرح‌های بهبود در زمینه‌های افزایش بهره‌وری، توسعه برند و استاندارسازی، جذب سرمایه و تأمین تجهیزات، بازاریابی و فروش، اخذ نشان حلال، مدیریت کیفیت آزمایشگاهی و برنامه‌های راهبردی اقدام کرده‌اند.

وی در پایان تأکید کرد: یکی از برنامه‌های شرکت شهرک‌های صنعتی، کمک به واحدهای صنعتی برای دانش بنیان شدن است که در سال جاری از ۵ واحد صنعتی کوچک و متوسط حمایت‌های خوبی صورت گرفته است.

شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد در قاب دوربین

حضور فعال در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری



آیین کلنگ زنی آغاز عملیات اجرایی ناحیه صنعتی زارچ



نشست مشترک با رئیس ستاد اقامه‌ی نماز استان یزد



مجمع عمومی عادی شرکت خدماتی شهرک صنعتی یزد



تور صنعتی راهیان پیشرفت، ویژه‌ی دانش آموزان یزدی



دوره‌ی آموزش ارائه‌ی خدمات مشاوره در استان یزد

